INDEX B400
Universaldrehmaschine
1 E
better.parts,faster.
Amtig,1,r!cht Sltittgart HRA 2i 0265
UmHtrttl'tu•r�ID: OE (45339831
PhG' INOEX-Verwalt1.Jog1�GmbH
,t..mlsgencni Stut!9art HRB 2 � 0266

INDEX Standardfarbe:
" INDEX Schriftzug in Wasserblau (Türkis) NCS S 2555-B20G
" Typenbezeichnung: in Schwarz
Teleservice über VPN-Verbindung
12 Monate Material- und Personalgewährleistung
(sieben bis acht Messkreise)
Für elektrische, mechanische und hydraulische Komponenten gilt eine
Gewährleistungszeit von 12 Monaten ab Inbetriebnahme.
Wir bitten um Verständnis, dass wir für Sonderkonstruktionen (über
wiegend zu erkennen an der kursiven Schriftweise der Selektions
nummern) nicht in jedem Fall eine schnelle Lieferung von Ersatz- und
Verschleißteilen gewährleisten können.
GRUNDMASCHINENPREIS
1 E
Gesamtpreis
Spannmittel an der Hauptspinde!
Hinweis Es ist kein Spannmittel für die Hauptspindel im Umfang enthalten.
Ausbaustufen Maschine
Hinweis zum Brand- und Explosionsrisiko:
Wird als Kühlschmierstoff Schneidöl oder Emulsion mit einem Ölanteil
> 15% verwende!, besteht ein erhöhtes Brand- bzw. Explosionsrisiko.
Aus diesem Grund empfehlen wir dringend, die Maschine mit den dafür
erforderlichen Komponenten auszurüsten.
Zusätzlich empfehlen wir ab einer Umgebungstemperatur von 35°C
den Einsatz eines Eintauchkühlers oder Plattenwärmetauscher für die
Kühlschmierstoffanlage
Hydraulische Festhaltebremse (Haltemoment ca. 400 Nm) für die
Hauptspindel inkl. elektrischer und hydraulischer Ansteuerung.
Hinweis: Es ist keine Spitze für den Reitstock im Umfang enthalten.
Ausbaustufen Elektrik / Software
Amlig.-mcht Stultg�1t HRA 2'!0266
vm,at,�ti,upr+f!') DE ·1453398:17
PhG. INDEX-Vc!f\"ll.llu111;11�Grnbl-<
Amtsgericht S!Uflgnrt HRB 2102t)6
Transmit-/Tracyl-Funktion für Steuerung C200-sl inklusive Fräsen von
Zylinderbahnen auf Mantel- und Stirnflächen.
GHchattsfütuer
Qr..Jng Dir!, Pn,!'lt {Vors,,)
Rein.,. Hari1rni,rl
Harald Kksföer
Ver'1Wiltun91rat
P•ter TyrolJar (Vor,.)
TelMon:
Tal-eta.x:
h1ternet:
{0711) 3191-(1
{0711) }191-587
'N'ww.,rdex,worke.dc
1/./V.t.v,!ndex-werke.corn
Bank
Deutsche Bank
LBBW
KSK Esslingen
Urtlcredit
SIC
DEUT DE SS 6\ 1
SOLA OE ST
ESSL DE 66
HYVE OE 'IIM 473
!BAN
DE89 Gi 17 007ö 0020 2358 00
DEJ4 6005 \Jt01 0008 4004 20
DE:43s·115 0020 COOO 940� 40
DE77 6002 0290 0021 2697 19
Menge
INDEX-Werke GmbH & Co.KG
Hahn & Tessky
Plochinger Str. 92, 73730 Essiingan 1
iXpanel® - tätigkeitsbezogene Bedien- und Organisationserweiterung der
!NDEX C200 s1-Steuerung zum vernetzten Datenaustausch
SIEMENS ShopTum/ShopMill
Arbeitsschrittprogrammierung für Bearbeitungen wie Drehen, Bohren,
Zentrieren, Einstechen oder Fräsen mit folgenden Funktionen: